
 

 

ODHLAŠOVÁNÍ + PŘIHLAŠOVÁNÍ STRAVY 
 

A DOCHÁZKY DÍTĚTE DO MŠ + PLATBY 
 
 

Kontakt: stravovani@mskrcin.cz (uložte do svých adresářů) 

 

Přihlašovat nebo odhlašovat je nutné VČAS a VŽDY PÍSEMNOU FORMOU = do sešitu v hale MŠ, 

SMS zprávou na tel. 731 588 920, e-mailem a to pouze v pracovní dny, nejpozději do 12:00 hodin. 
 

Nezapomeňte při omlouvání uvádět jméno a příjmení dítěte, děkujeme! 
 
 

STRAVOVÁNÍ DĚTÍ V MŠ 
 

Pokud je dítě přítomno v MŠ stravuje se VŽDY za daných podmínek školy (viz. Školní řád) 
 

Pokud si zákonný zástupce dítěte nepřeje nebo se v MŠ dítě stravovat nemůže (ze zdravotních 

důvodů), musí si dítě vyzvedávat PŘED podáváním oběda nebo se na vyřešení situace domluvit 

s vedením školy. 

➢ Odhlášení stravy dítěte (nemoc, rodinné důvody, návštěva lékaře, logopeda…) 

Víte-li o nepřítomnosti předem, informaci zašlete písemně s předstihem. 
 

Pokud dítě náhle onemocní nebo se do MŠ z jiného důvodu nedostaví, máte (dle vyhlášky 

o stravování 107/2005) nárok si první den nepřítomnosti neodhlášený oběd vyzvednout 

a to v čase: mezi 11:00 až 11:15 hodinou - v kuchyni MŠ. 

Na oběd si připravte vlastní, podepsaný „jídlonosič „ (z hygienických důvodů se obědy do 

jiných nádob nevydávají). 

Při pokračující nepřítomnosti nutno další dny stravu odhlásit. V případě neodhlášení 

uhradíte cenu stravného v plné výši = 65,- Kč (1 den). 

Například: dítě onemocní z úterý na středu a není omluveno, což znamená, že má 

započítanou stravu na celý den. Oběd si ve středu mezi 11:00 – 11:15 h. můžete 

vyzvednout, na další dny (dle délky nepřítomnosti) je třeba stravu dítěti odhlásit. Pokud si 

oběd nevyzvednete, propadá a uhradíte jej, jako by dítě bylo přítomno v MŠ. 

➢ Přihlášení stravy dítěte po nepřítomnosti v MŠ 

Nutné s předstihem - alespoň 1 den před nástupem dítěte do zařízení (do 12:00 hodin – 

každý den po 12. hodině se hlásí počty obědů do kuchyně ZŠ Krčín – obědy se do MŠ 

dováží,proto nelze bez včasného odhlášení nebo přihlášení obědy odhlásit nebo přihlásit). 

Pokud má dítě nastoupit např. v pondělí, je třeba zaslat informaci nejpozději v pátek. Pokud 

dítě ke stravování včas nenahlásíte, může se stát, že oběd nedostane. 

2. 

mailto:stravovani@mskrcin.cz


➢ Odchod dítěte z MŠ po obědě 

Pravidelně – pokud nahlásíte vedoucí stravování pravidelné odchody v časovém období 

(celé pololetí nebo školní rok) máte nárok na odhlášení odpolední svačiny dítěte. 
 

Nepravidelně – pokud si dítě vyzvednete po obědě neplánovaně nebo pouze nárazově, 

nepravidelně, dítěti je odpolední svačina automaticky započítána (bez nároku na odhlášení 

či odnášení svačiny domů). Svačina se připravuje z hygienických důvodů až půl hodiny 

před odpoledním podáváním dětem. 

 

 

DOCHÁZKA DĚTÍ DO MŠ 
 

✓ Pro všechny děti je včasný ranní příchod na třídy (nejpozději na 8:00 hodinu) vhodný 

především ohledně zapojení se do činností, které již daná skupina dětí s p.učitelkou zahajuje 

(společné přivítání, informace o náplni dne, rituály, hry, cvičení, zahájení vzdělávací části 

dne…) ☺ 

✓ Pokud ráno při předávání dítěte potřebujete na třídě p. učitelce ústně sdělit ještě nějaké 

informace, prosíme, přijďte s předstihem a pokud je to možné, informaci předejte co 

nejrychleji (p. učitelka se již musí věnovat práci u dětí) a také bychom zbytečně prodlužovali 

loučení a mohli zbytečně rozlítostnit Vaše dítko. 

✓ Pokud nám ráno potřebujete nahlásit jakoukoli změnu (dítě přijde některý den později, 

jde mimořádně po obědě, na logopedii, k lékaři…) prosíme o sdělení písemnou formou 

na lístečku. Ten doporučujeme připravit již doma ☺, abyste se nemuseli zdržovat psaním 

informace až v MŠ. Bez lístečku jsou pro nás informace neplatné. 

Písemnou formou si tyto informace snáze předáme s kolegyněmi mezi sebou a nedojde 

k nejasnostem. Děkujeme za pochopení. 

 
 
 

PRAVIDLA PRO ÚHRADU ŠKOLNÉHO 
 

✓ Platbu zasílejte trvalým příkazem na účet školy vždy 11. v měsíci, aby byla připsána na 

účet nejpozději do 15. dne v měsíci. 

✓ U platby je nutné uvést jméno a příjmení dítěte – ne zákonného zástupce! 
 

✓ Školné se hradí vždy na daný měsíc = 11.září úhrada za měsíc září. 
 

✓ Děti s povinnou školní docházkou školné ze zákona NEPLATÍ! 
 

✓ Za úhradu školného obdržíte v lednu potvrzení pro doložení k daňovému vyrovnání. 
 

✓ Číslo účtu: 2401543152/2010 

✓ Variabilní symbol: 2 

✓ Jednotná platba: 400,- Kč 



PRAVIDLA PRO ÚHRADU STRAVNÉHO 
 

✓ Platbu zasílejte trvalým příkazem na účet školy vždy 11. v měsíci, aby byla připsána na 

účet nejpozději do 15. dne v měsíci. 

✓ U platby je nutné uvést jméno a příjmení dítěte – ne zákonného zástupce! 
 

✓ Stravné za odebranou stravu se hradí na daný měsíc. 

✓ Číslo účtu: 107 – 2047350277/0100 

✓ Variabilní symbol: 1 

✓ Jednotná platba: 970 ,- Kč 

 
 

PLATBY ZA STRAVU 
 

ranní svačina ........................................ 11,- Kč 

oběd (děti do 6 let) ……………………….. 22,- Kč………….celý den (2x svačina + oběd) ................... 44,- Kč 
 

oběd (děti starší 6 let) …………………… 23,- Kč………….celý den (2x svačina + oběd) ................... 47,- Kč 
 
 

pravidelné polodenní stravování (1x svačina + oběd) 
 

děti mladší 6 let celkem (1x svačina + oběd) .............................. 33,- Kč 
 

děti starší 6 let celkem (1x svačina + oběd) ................................ 35,- Kč 

 

 
Doplňující informace… 

Zákonem č. 521/2004 Sb. (školský zákon) a podle prováděcí vyhlášky č. 14/2005 Sb. o 

předškolním vzdělávání, je stanoveno: 

Za předškolní vzdělávání platí zákonní zástupci úplatu = školné. 
 

Děti s povinnou školní docházkou a děti s odkladem školní docházky mají předškolní vzdělávání 

bezúplatné. 
 

V zařízení MŠ Krčín je částka 400,- Kč na každý měsíc. 
 

Výši úplaty ze předškolní vzdělávání podle zákona 561/2004 Sb., vyhlášky 14/2005 a vnitřního 

předpisu stanovuje ředitelka školy po schválení zřizovatelem. 

Aktuální výše úplaty je neměnná pro celý školní rok. 



O snížení úplaty a osvobození od úplaty v konkrétních případech rozhoduje ředitelka školy 

(školský zákon §164, odst.a). 

Platby za předškolní vzdělávání jsou pro rodiče povinné a jsou součástí rozpočtu školy. 

Opakované neuhrazení těchto plateb je považováno za závažné porušení provozu školy a může 

být důvodem pro ukončení docházky dítěte do mateřské školy (školský zákon 561/2004 Sb., § 35, 

odst. 1d) netýká se dětí s povinnou školní docházkou. 

 
Rodiče hradí platbu bezhotovostně přes účet školy. 

 

Stravování + stravné 
 

Při přijetí dítěte do mateřské školy stanoví zástupkyně ředitelky po dohodě s rodiči způsob a 

rozsah stravování dítěte. 

Pokud je dítě v době podávání jídla přítomno, stravuje se vždy nebo je dítě vyzvednuto 

zákonným zástupcem před podáváním oběda. 
 

V případě zdravotních problémů dítěte (diety) musí zákonní zástupci požadavek doložit lékařskou 

zprávou. A forma podávání stravy bude stanovena Řádem školní jídelny. 

V září 2006 byla školní kuchyně přebudovaná na výdejnu. Zásobování vařenou stravou zajišťuje ŠJ 

při ZŠ a MŠ Krčín. Při nepřítomnosti dítěte, rodiče odhlašují stravu dle daných pravidel. 

 
 

PLATBA DO POKLADNY RODIČŮ 
 

Škola založila účet, na který rodiče zasílají vždy na začátku školního částku 500,- Kč 
 

Z této finanční částky se hradí: vstupy dětí do kina, divadla, na výstavy 
 

výlety (doprava + strava), balíčky od Mikuláše, 

odměny na karneval, ples… 

 
 
 

 
PRAVIDLA PRO ÚHRADU DO POKLADNY RODIČŮ 

 

✓ Platbu zašlete do konce měsíce září 

✓ U platby je nutné uvést jméno a příjmení dítěte – ne zákonného zástupce! 
 

✓ Číslo účtu: 280 149 6244/2010 

✓ Jednotná platba: 500,- Kč 


